

Protokół nr 3/2017
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
odbytego w dniu 28 marca 2017 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 15:00

Godzina zakończenia obrad: 16:07

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy :
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca Przewodniczącego
3. Bogdan Tkaczyński	Członek
4. Witold Stolarczyk	Członek
5. Ryszard Pawłowski	Członek

Nieobecni usprawiedliwieni Członkowie: Piotr Kupiec, Bednarczyk Józef

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z przebiegu ferii zimowych.
4. Działalność Izby Pamiątek za 2016 rok i plany na 2017 rok.
5. Informacja nt. przygotowań placówek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018.
6. Opiniowanie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok utworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 3. Informacja z przebiegu ferii zimowych.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił Kierownika Wydziału EKS Annę Marcinków o przedstawienie informacji.

Kierownik Wydziału EKS Anna Marcinków przedstawiła informację dot. zrealizowanych zadań w okresie ferii zimowych (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Dla dzieci pozostających w mieście i gminie zorganizowano: zajęcia o charakterze klubowym, sportowo - rekreacyjnym, kulturalno - rozrywkowym, które organizowane były przy współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Ząbkowic Śl., Ząbkowickiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji. W Bibliotece Publicznej zajęcia odbywały się codziennie w godz. Od 10:00 do 13:00. Kierownik Wydziału EKS wymieniła następujące zajęcia, jakie odbywały się w placówkach. Dodała, że Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy otrzymała dofinansowanie na kwotę 3 000,00 zł z czego wykorzystano kwotę 2 695,43 zł. Natomiast w Ośrodku Sportu i Rekreacji prowadzone były zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży na Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich w różnych dyscyplinach. Ośrodek Sportu i Rekreacji otrzymał dofinansowanie na kwotę 6 000,00 zł z czego wykorzystano kwotę 6 000,00 zł. Anna Marcinków opisała działalność Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w okresie ferii zimowych oraz innych placówek działających na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Całkowity koszt zajęć w okresie ferii zimowych w 2017 r. wyniósł:

- z rozdziału przeciwdziałanie alkoholizmowi - 7 522,16 zł
- z rozdziału kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej - 8 695,43 zł.

Razem: 16 217,59 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie, **Przewodniczący Komisji** przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 4 Działalność Izby Pamiątek za 2016 rok i plany na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok oddał głos Piotrowi Ankowskiemu.

Podinspektor Piotr Ankowski przedstawił informacje z działalności Izby Pamiątek za 2016 rok (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ogólny przychód uzyskany ze sprzedaży biletów wstępu do atrakcji turystycznych ze sprzedaży gotówkowej i bezgotówkowej w 2016 r. wyniósł: 139.969,50 zł. Liczba turystów odwiedzających atrakcje turystyczne w 2016 r. była następująca:

- Krzywa Wieża - 17 512 osób
- Izba Pamiątek Regionalnych - 1 576 osób

- Śladami dr. Frankensteina - 4 021 osób
- Ruiny zamku - 4 639 osób
- Pakiet - 1 070 osób
- Escape Room - Komnata Tajemnic - 1 068 osób

Porównując do roku 2015, w 2016 roku było widać wyraźny wzrost turystów odwiedzających Krzywą Wieżę i Ruiny Zamku natomiast spadek zwiedzających Izbę Pamiątek oraz Śladami Frankensteina, ponieważ trwał tam remont.

Z bezpłatnych wejść do obiektów w 2016 roku skorzystało 4 417 osób. Piotr Ankowski przedstawił również wykaz imprez organizowanych przez IPR w 2016 roku oraz jej pozostałe działania wykonane w tym samym roku. Ppodinspektor na koniec zaprezentował plan imprez realizowanych przez Izbę Pamiątek Regionalnych w 2017 roku (plan stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

Członek Komisji Witold Stolarczyk zapytał o spotkania czwartkowe, mianowicie jak Izba Pamiątek dociera do takiej ilości osób.

Inspektor Piotr Ankowski stwierdził, że dużą rolę odgrywają w tym wypadku ulotki, plakaty, a także strony społecznościowe.

Członek Komisji Witold Stolarczyk zapytał o działalność Komnaty Tajemnic oraz cennik tej atrakcji turystycznej.

Inspektor Piotr Ankowski powiedział, że Komnata Tajemnic składa się z jednego pomieszczenia, jednak być może w przyszłości atrakcja zostanie rozbudowana o kolejny pokój. Koszt uczestnictwa wynosi 10 zł od osoby i jest najtańszy w naszym województwie.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie, **Przewodniczący Komisji** przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 5. Informacja nt. przygotowań placówek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok oddał głos Zastępcy Burmistrza Ewie Figzał.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał poinformowała, że placówki oświatowe na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie są przygotowywane do roku szkolnego 2017/2018 na różnych obszarach, począwszy od dokumentacji, poprzez infrastrukturę i sytuację materialną poszczególnych placówek. Podkreśliła, iż wszyscy dyrektorzy szkół dynamicznie przygotowują się do nowego roku szkolnego, mianowicie planują

zakupy oraz remonty, by przygotować pomieszczenia do przyjścia dzieci. Złożyli określone zapotrzebowanie na konkretne zakupy, z którymi trzeba się zmierzyć.

Szkoła Podstawowa nr 1 planowała małe remonty na kwotę 5 300 zł oraz zakup najpotrzebniejszych przedmiotów i wyposażenia gabinetów lekcyjnych itp. Razem koszt na te zadania wyniósłby około 60 000 zł.

Szkoła Podstawowa nr 2 na wymianę i malowanie drzwi chciała przeznaczyć 13 000 zł, na zakup mebli, ławek i krzeseł - 30 150 zł, pracownie szkolne - 129 000. Razem: 172 650 zł.

Szkoła Podstawowa nr 3: rozprowadzenie sieci internetowej na kwotę 9 692, 40 zł, zakup krzeseł do gabinetu informatycznego oraz biblioteki szkolnej - 8 650 zł, zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 46 740 zł. Razem: 65 082,40 zł.

Szkoła Podstawowa w Braszowicach nie miała potrzeb remontowych, lecz planowała zakup krzeseł regulowanych, ławek, tablic - 6 040 zł i zakup pomocy dydaktycznych do gabinetów - 6 000 zł. Razem: 12 040 zł.

Zespół Przedszkolno - Szkolno w Stolcu: planowała remont sanitariatów na kwotę 22 000 zł, zakup krzeseł, ławek, szafek, regałów - 8 000 zł, zakup pomocy dydaktycznych - 50 000 zł. Razem: 80 000 zł.

Szkoła Podstawowa z Oddz. Przedszkolnym w Zwróconej: planowała wymianę stolarki okiennej w pracowni - 3 000 zł, zakup stołów, krzeseł, szafek - 5 169 zł, zakup pomocy dydaktycznych - 45 000 zł. Razem: 53 169 zł.

Po podsumowaniu propozycji dyrektorów kwota przewyższa 500 000 zł. Dodała, że niestety w budżecie Gminy nie ma tak dużych środków finansowych, jednak zostaną dołożone wszelkie starania, by w pełni przygotować szkoły do nowego roku szkolnego. Podkreśliła, że wydział stara się pozyskać środki zewnętrzne, ale poza sponsorami tych środków na placówki nie ma. Dodała, że mimo tego Gmina będzie dobrze przygotowana do nadchodzącego roku szkolnego, jednak będzie to wymagało ogromnego wysiłku finansowego.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawione informacje i otworzył dyskusję.

Członek Komisji Witold Stolarczyk stwierdził, że przez to, iż dyrektorzy mają tak wielkie wymagania, jest to dużym zaskoczeniem dla budżetu Gminy. Obawiał się, że w przypadku podziału funduszu poprzez poszczególne szkoły, mogą zaistnieć z tego tytułu drobne przepychanki. Zapytał, jak powyższy problem był rozwiązywany na przełomie ubiegłych lat.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał stwierdziła, że wystąpienia dyrektorów o dodatkowe środki jest procesem powtarzającym się i nieuniknionym. Rok ten jest jednak specyficzny ze względu na konieczność tworzenia nowych gabinetów specjalistycznych, aczkolwiek każda placówka będzie przygotowana do roku szkolnego 2017/2018.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński stwierdził, że główną przyczyną szukania owych środków finansowych jest reorganizacja oświaty następująca w bieżącym roku. Trzeba stworzyć od podstaw gabinety dla nowo przybyłych klas. Dodał, iż

należałoby przeznaczyć większe środki na placówki szkolne kosztem niektórych imprez organizowanych w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty Irena Szewczyk zapytała, czy istnieje szansa, by część pomocy naukowych wykorzystać z wygaszającego Gimnazjum nr 2.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał stwierdziła, że omawiane wyżej kwestie są wielkim problemem. Dodała, iż w momencie zapowiedzi reformy oświatowej, padło zapewnienie wpłynięcia dodatkowych środków do budżetu Gminy, ponieważ Gimnazjum nr 1 było stawiane tak naprawdę z ruin i teraz stało się nowoczesną szkołą. Dużo wysiłku pochłonęło ponadto wcielenie tej szkoły w strukturę Gimnazjum nr 3. W trakcie realizacji, patrząc na strukturę rządową, nie wpłyną jednak żadne fundusze, zatem wszystkie gminy stanęły przed faktem sfinansowania skutków reformy z własnego budżetu.

Zaznaczyła, iż pomoce naukowe z Gimnazjum nr 2 będzie można dopiero wykorzystać po wygaszeniu szkoły. Sytuacja nie należy do łatwych, jednak wszystko da się zrealizować małymi krokami.

W związku z wyczerpaniem powyższego punktu, Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 6 Opiniowanie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Przewodniczący Komisji Janusz Labok zapytał, czy zaszły jakieś zmiany w projekcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, który był opiniowany na poprzedniej Komisji.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że obecnie jest to uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Plan sieci zmienił swoją strukturę i przyjął nazwę: sieć szkół podstawowych, o czym mówią załączniki. Różnica jest taka, iż w załączniku nr 1 wpisano inną lokalizację ze względu na specyficznych wizytatorów. W pozostałych obszarach nie ma żadnych zmian. Raz tylko nie było frazy „w Zwróconej”. W załączniku nr 3 przy Szkole Podstawowej nr 3 nie ma innej lokalizacji. Została także wprowadzona autopoprawka w uzasadnieniu, mianowicie wykreślono podpunkt a.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok podziękował za zaprezentowanie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Komisji projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Głosowanie

Powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił Zastępcę Burmistrza Ewę Figzał o przedstawienie kolejnego projektu uchwały, mianowicie w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał omówiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Stwierdziła, że jest on tożsamy z projektem uchwały z ubiegłego roku, jednak zmieniła się podstawa prawna.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za zaprezentowanie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie poddał pod głosowanie członkom komisji projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Głosowanie

Powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił Zastępcę Burmistrza Ewę Figzał o przedstawienie kolejnego projektu uchwały, mianowicie w sprawie określenia kryteriów drugiego postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał omówiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za zaprezentowanie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że ma nadzieję, iż projekt ten będzie przestrzegany, co niestety nie miało miejsca do tej pory. Dodał, że Gmina powinna nałożyć na dyrektorów szkół obowiązek przestrzegania powyższego projektu.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał podkreśliła, iż Gmina posiadała informacje w tej kwestii, jednak to rodzic decyduje do której szkoły zapisze swoje dziecko. Sam niekiedy deklaruje, że zawiezie dziecko do szkoły. Podkreśliła, iż zostaną dołożone wszelkie starania, by dyrektorzy przestrzegali powyższego projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Głosowanie

Powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

W związku z wyczerpaniem powyższego punktu, **Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok** przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 7 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok przedstawił stanowisko Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich po zapoznaniu się z pismem pod nazwą: „wezwanie do usunięcia naruszenia prawa” z dnia 9 lutego 2017 roku sporządzonym przez Panią Lucynę Krajewską, osobę prowadzącą Przedszkole Niepubliczne „Kubuś Puchatek” w Ząbkowicach Śląskich oraz Pana Marka Machnika, osobę prowadzącą Przedszkole Niepubliczne „Skaczące Nutki” w Ząbkowicach Śląskich. Pismo dot. uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie dla niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Stwierdzono, że powyższa uchwała została zbadana pod względem zgodności z obowiązującym prawem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, które uchwałą nr XXX/2017 z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 grudnia 2016 roku w § 4 ust. 1 zakresie słów „rodzaj niepełnosprawności, jeśli występuje” oraz załączniku 2 i 2a w tabelach ujętych w punkcie 4 i 6 pod nazwą „rodzaj niepełnosprawności”. § 4 ust. 2-6 oraz załącznika nr 3 i załącznika nr 4 w zakresie pkt 7 - 9 , załącznika 4a w zakresie pkt 8 - 10. W pozostałym zakresie uchwała była zgodna z prawem i stanowiła prawo miejscowe.

Ad. pkt. 8 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok** zamknął niniejsze posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sporu, Turystyki i Promocji Gminy

(-) *Janusz Labok*



Protokół sporządziła:

Natalia Staniak

Stażysta



Sprawdziła:

Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

